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Framfylkingen fyller 90 år i 2024
Framfylkingen ble stiftet i 1934, og 
Framlagene ga tilbud om morsomme 
fritidsaktiviteter til arbeiderbarn som 
ikke fikk delta i speideren, idrettslag 
og andre fritidsaktiviteter.

Aktivitetene kostet mye penger og ble 
forbeholdt borgerskapets barn som 
kom fra bemidlede familier.  Å skape 
tilgjengelighet for dem som faller 
utenfor fritidstilbud ble viktig, det er 
det også i dag. 

Den gang, og spesielt i etterkrigs-
tiden; på 50- til 70-tallet var 
massevis av barn og ungdommer 
medlemmer i Frammen. På den tiden 
var nok besteforeldrene dine barn, og 
kanskje var også de medlemmer i et 
av Framfylkingens mange framlag? 
I dag er vi ikke like mange med-
lemmer, men medlemstallet øker 
igjen og vi vokser sakte men sikkert.

Grunnen til at vi øker er kanskje fordi 
vi gjør mye gøy og meningsfullt 
sammen når vi treffes og fordi vi 
forteller andre om det. Alle har rett til 
en meningsfull fritid, men ikke alle 
får det.  

Norge er et land som scorer høyt på 
lykke og velstand og det gjøres mye 
riktig fra staten for å sikre barn og 
unge en god oppvekst. Allikevel 
finnes forskjeller som gjør at noen 
faller utenfor det fellesskapet.

Grunnen kan være at man kommer fra 
familier som har hatt dårlig råd lenge, eller 
fordi man føler seg utenfor av andre 
årsaker. 

Forskere har funnet tall som viser at 
nesten to av femten barn i familier med 
dårlig råd ikke reiser på ferie, og at ett av ti 
barn ikke deltar i ukentlige 
fritidsaktiviteter. Framfylkingen er 
bekymret for at spådommen om økt 
arbeidsledighet vil slå til i årene framover. 
Økende utgifter har allerede skjøvet for 
mange barn og familier ut fattigdom, og 
skapt et enda større utenforskap. 

Når vi vet dette, blir det enda viktigere at 
framlagene har et åpent og inkluderende 
tilbud, et hvor det er trygt og godt å være 
for alle. Alle som har lyst til å bli med i 
aktivitetene våre må få vite at det ikke 
koster noe, eller i hvert fall veldig lite, å 
delta i Framfylkingen. 

Vi mener at deltakelse i fritidsaktiviteter er 
en barne-rett, og at det ikke skal være  
nødvendig at familien må bruke av penger 
som skulle gått til nødvendige 
levekostnader som mat, strøm og husleie.  

Vi oppfordrer alle framlag til å fortsette å 
ha åpne arrangementer der alle kan delta 
uten at det koster noe, det er det allerede 
noen framlag som er flinke til. 
Framfylkingens formål og verdier skal vi 
hele tiden ha i bakhodet og etterleve!
Framfylkingen er en viktig organisasjon 

for mange, derfor er økt medlemstall et 
spesielt mål fram mot jubileet vårt i 2024! 
Framlagene oppfordres herved til å sette 
jubileet på aktivitetsplanen gjennom hele 
året og sette ny ververekord for framlaget. 

Neste år skal vi være veldig synlige! Hvis 
dere ikke har gjort det allerede, så start 
planleggingen av jubileumsåret med det 
samme. Resultatet blir en ekstra flott 
feiring av 90 årsdagen vår 20. november 
2024! 

I bursdagsgave ønsker Framfylkingen seg 
at mange flere barn og familier blir 
medlemmer. Når vi vokser oss enda større 
større så kan vi gjøre enda flere 
meningsfulle og gøyale aktiviteter 
sammen. Og blir vi så store som vi var i 
våre glansdager så kan vi i fellesskap stå 
enda sterkere opp for barn og unges 
rettigheter!

Barn har rett til å ha det gøy!
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I høst har vi sett at Sverige har hatt en 
urovekkende bølge av hendelser med 
skyting og eksplosjoner som man nesten 
ikke kan tro at skjer i vår tid i et fredelig 
naboland. Justisminister Emilie Enger 
Mehl, har varslet flere tiltak fra 
regjeringen for å skjerpe innsatsen for å 
forhindre en slik utvikling i Norge. Et av 
forslagene som nå er sendt inn til 
Stortinget fra regjeringen handler om 
tiltak mot unge kriminelle, og foreslår 
blant annet bruk av fotlenke ved forbud 
mot kontakt og opphold. Å sette fotlenke 
på et barn tilhører en annen tid enn vår!

Tekst    og illustrasjon: 
Tonje Tovik og Barnepolitisk utvalg

men vi skal heller ikke frykte en fare som 
ikke kan under-bygges med fakta. 
Politikerne må unngå å bruke retoriske 
grep som spiller på frykten hos oss alle, 
for å få gjennomslag for endringer i 
kriminalitetsforebyggende arbeid i favør 
av hardere straffer og mer politi. 

Framfylkingen ser på forslag om mer 
straff som urovekkende når samfunns-
utviklingen tross alt går i riktig retning, 
og har gjort det over tid. I Norge har ikke 
ungdomskriminaliteten gått opp nevne-
verdig, selv om mange vil at det skal være 
vår oppfatning. Vi vet at forebygging er 
mer lønnsomt enn reparasjonsarbeid, 
men det er ikke like lett å få politisk 
gjennomslag for det fordi forebygging 
ikke er like lett å måle som dommer og 
straffetiltak.

Vi må sette inn langsiktige, helhetlige 
tiltak som ikke fratar barn rettighetene 
sine, men som setter dem i stand til å 
fungere bedre i samfunnet.

Det er laget regnestykker i Sverige på hvor 
mye et straffetiltak for én ungdom vil 
koste; 34 millioner for et år. Samtidig får 
en  fritidsorganisasjon som vår 
søsterorganisasjon i Sverige, Unga Örnar, 
2 millioner i tilskudd fra staten. Man kan 
jo forestille seg at det er gjenkjennbart for 
prioriteringer av budsjettmidler her også. 
Hva forteller det oss; jo, at forebygging  
koster lite og gir mye. Likevel har fritids-
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Straff hjelper ikke ungdom i krise

At kriminaliteten blant veldig unge i 
Sverige har blitt et så stort og økende 
problem, går det ikke an å kunne forklare 
på en enkel måte. Når liv går tapt i 
nærmiljøene på den måten er det 
forståelig at mange kjenner seg utrygge 
der de bor. Dette påvirker mange barn sin 
mulighet til å vokse opp i trygge 
omgivelser. Noe må gjøres, men 
Framfylkingen tror lite på løsninger som 
innebærer fotlenke eller lignende straffer 
for barn i jakten på ro og orden. 
Framfylkingen, vil at man må tilrettelegge 
for tiltak som begrenser kriminaliteten i 
tråd med barnekonvensjonen, og at det 
må tas hensyn til barnets beste gjennom 
hele straffeprosessen.  For å stoppe den 
negative utviklingen må politikere først og 
fremst finne en løsning for årsakene til 
økende vold og kriminalitet blant unge.

Begrepet “Svenske tilstander” i norsk 
kontekst er et utrykk for lite kunnskap om 
og frykt for hva som kan skje, og 
reflekterer ikke virkeligheten hos oss. Her i 
Norge er det ikke slike tilstander, vi har en 
annen historie blant annet rundt hvordan 
folk bosettes, og at familier i 
sosioøkonomiske vanskeligheter blir 
ivaretatt innenfor rammer som sikrer dem 
et godt utgangspunkt. Samtidig ser vi 
også økt polarisering, og at forskjellene 
mellom fattig og rik økes. Utviklingen i 
Sverige gjenspeiles dermed i enkelte 
områder også her. Derfor er det viktig at vi 
er våkne og følger med på situasjonen, 

ordninger og organisasjoner politisk sett 
liten verdi.

Vi vil ikke at utviklingen går i retning av 
mer polarisering og økte forskjeller, ei 
heller økt kriminalitet og vold blant unge. 
Vi har ingenting å tape, men alt å vinne 
på at våre barn og unge opplever en trygg 
og inkluderende barndom med like 
muligheter til utdanning og tilgang til 
fritidsaktiviteter. 
Vår oppfordring til regjering og storting 
er å bruke barnekonvensjonen som 
avgjørende i straffeprosesser og som 
rettesnor i justispolitikken. 

For å forebygge MÅ dere gjøre større og 
betydelige grep for å utjevne forskjellene!  
Konkrete tiltak vi anbefaler er å øke de  
statlige overføringer til frivillige barne og 
ungdomsorganisasjoner, gi mer midler til 
økonomiske utjevnende tiltak i 
kommunen, gjennom NAV og barnevern, 
sett av mer midler til sosiale tiltak i 
skolen som måltid og miljøarbeid og mer 
midler til forebyggende politiarbeid på 
ungdomsfeltet. 

En god barndom er roten til et godt 
samfunn, og forebygging av ulikhet, 
utenforskap og fattigdom er løsningen på 
mange problemer!



Lederen og nestlederen av 
ungdomsutvalget velges alltid på våre 
landsmøter. Hovedgrunnen er å sikre 
at sentralstyret alltid har 
ungdomrepresentasjon. De to nye 
som ble valgt er Vår Hartz Nilsen som 
leder og Allix Ilseng som nestleder. 
Begge to har deltatt aktivt i 
Framfylkingen i flere år og er et 
velkjente fjes for de fleste. 

Vår kommer fra en aktiv familie som i 
sin tid startet opp Modum framlag i 
2015. Både mamma May-Helen og 
storebror Atle er også tillitsvalgte i 
Framfylkingen sentralt. Familien fra 
Åmot i Modum har tiårsjubileum som 
medlemmer i år, og de har vært 
framoverlent og skapt aktivitet fra 
den dagen de ble medlemmer.

at det er dagens ungdom som er 
morgendagens ledere og dermed de 
som er Framfylkingens framtid. Det 
må vi aldri glemme!
Ungdomsutvalget er motoren i 
arbeidet med å engasjere og inspirere 
organisasjonens unge og lovende.

Allix kommer også fra en familie som 
deltar aktivt i sine lokale lag, og i 
tillegg til Allix er også pappa Knut-
Einar tillitsvalgt i sentrale verv. I 
lokallaget Odal framlag har hele 
familien bidratt aktivt i mange år, 
mamma Tone og bror Robin også.  

Det er derfor to ungdommer med god 
erfaring i ryggen som har startet sin 
perioder med å lede ungdomsutvalget 
vårt videre. Det er vi glade for, deres 
meninger er viktig for oss. 

Alle framlagene oppfordres til å 
utnevne en egen ungdomskontakt i 
styrene sine. Det er et viktig grep å 
sikre at ungdommene blir tatt med i 
formelle bestemmelser, også på 
lokallagsnivå. For det er en gang slik 
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Bildet over viser deltakerne på bærekraftkurset på Utøya i september. Allix midt i bildet bakerst og Vår midt i bildet til venstre  i rød genser.

Nytt ungdomsutvalg har planene 
klare for  perioden

Tekst:         Birgitte Kalvik Foto: May Tove Tollefsen og Ungdomsutvalget
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De aktive ungdommene våre er gode 
forbilder og rollemodeller. Mange som 
er voksne i dag har sagt at unge som 
gikk foran og var forbilder har betydd 
mye for deres eget engasjement i 
Frammen. Det var litt mer kult for oss 
barna å henge sammen med andre 
unge og lære av dem.

Ungdomskontakter er viktig 
Når vi spør Vår hva hun synes er det 
viktigste ungdomsutvalget skal jobbe 
med i perioden sin, svarer hun at det 
er særlig viktig å jobbe for at det 
aktiviseres ungdommer i lokallagene. 
Det for mange lag hvor det bare er 
voksne som planlegger og arrangerer 
aktiviteter. Vi får tilbakemeldinger fra 
ungdommer som ønsker å bidra, men 
føler at de ikke blir tatt på alvor. De vet 
kanskje ikke helt hvordan de skal gå 
fram, og da overtar de voksne like greit 
oppgavene. Det skaper ikke nødvendig 
opplæring.

Vår sier at ungdomskontaktene i 
lagene så absolutt bør være ung-
dommer. Det blir mye enklere å få med 
seg ungdommer når det er ungdom 
som engasjerer. Så får de voksne i 
lagsstyrene heller hjelpe  ungdoms-
kontakten slik at den får bygget seg 
opp god erfaring i trygge rammer. 
– For det er jo sånn at vi må bruke tida
vår nå på å bli best mulige ledere mens
vi er ungdom. Da vil Framfylkingen ha
mange solide og trygge tillitsvalgte

som seinere i livet er klar for oppgaven 
med å føre organisasjonen videre, sier 
lederen av ungdomsutvalget.

Kurs i bærekraft og redesign
I september inviterte Ungdoms-
utvalget til kurs i bærekraft. Dette har 
vært etterspurt, derfor var det mange 
som meldte seg på til kurshelgen på 
Utøya. På det forrige Barnas lands-
møte ble det holdt et lite intro-
duksjonskurs i bærekraft og redesign.  
Ungdomsutvalget holdt kurset for å 
vekke en interesse hos unge i lagene. 
Det var en god ide, for det var mange 
som ønsket å være med på kurset 
denne gangen. Det var et begrenset 
antall plasser, og det ble forsøkt å 
fordele det rettferdig mellom lagene.

Tyve ungdommer fra fjorten framlag, 
deltok på kurset. De fleste kjente noen 
fra tidligere, men alle fikk nye 
bekjentskaper. Det er viktig med 
nettverk som dannes på tvers av 
framlagene, der kan man finne god 
støtte og få ideer av hverandre. 

Mange av deltagerne møtte opp med 
stor tro på prosjektet, mens noen var 
mer skeptiske. Ikke alle har sydd sine 
egne plagg før. Felles for alle var at de 
endte opp som nyfrelste redesignere.

Engasjert kursholder
Som kursholder hadde ungdoms-
utvalget fått tak i Anna Noir. Hun er en

ung skredder som har etablert sin 
egen forretning i Vikersund. Anna ble 
tidlig opptatt av bærekraftig 
klesproduksjon. Etter å ha sett 
hvordan tilstanden er i klesindustrien 
måtte hun ta tak og gjøre noe med 
utfordringen selv. 

Klesindustrien er en miljøversting
Mye av klesproduksjonen er lokalisert 
i Bangladesh og India. Her jobber barn 
under verst tenkelige forhold. Det blir 
brukt mye kjemikalier og dårlige 
tekstiler i produksjonen. Alt for at vi 
skal få billige klær, som fører til at det 
kjøpes og kastes enorme mengder. 
Deler av verdens befolkning drukner 
nærmest i søppelbergene dette fører 
til.

Anna Noir vil gjerne lære andre hvor 
viktig det er å gjenbruke klær. Hvis 
man finner brukte plagg som er laget i 
et godt kvalitetsstoff så kan man lage 
mye fint. Det som er kult er at man 
ender opp med unike plagg og tilbehør 
som ingen andre har makent til.  Anna 
hjalp alle deltagerne å gjennomføre 
sine egne syprosjekt, og det var mye 
fint som ble laget. 

Nyttig kunnskap
Ungdommene på kurset synes dette 
var nyttig lærdom å ha med seg videre. 
For det er jo helt klart at å lage noe 
nytt av noe gammelt, det er godt og 
bærekraftig. 

Framtida må være bærekraftig!



«Det var tøft å lage noe nytt
av et gammelt plagg,  det skal 

jeg prøve å gjøre  flere 
ganger» 

«Det er alltid sterkt å være på Utøya.
Da vi var der hadde vi god tid til

ettertanke og aktiviteter i fellesskap» 

Kurs i bærekraft for ungdommene  
og lederkurs «Framleder’n» for de voksne! 



Framleder'n - aktivitetslederkurs for  de voksne 
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Vi hadde gode diskusjoner rundt å 
bruke formålet som grunnleggende i 
drift av framlag og erfaringsutveksling 
mellom framlag. 
Og rollen som framlagsleder er vi 
enige om at er litt mer enn å bare være 
til stede.  Det er gøy å være 
aktivitetsleder i framlag, og det skal 
det være, men vi har også et ansvar. 
Framledere må være bevisst sin rolle, 
som overfører av verdier og en som 
skaper trygge rammer. 

Framledere er også en rollemodell. 
Men hva vil det egentlig si å være en 
rollemodell og hvem er rollemodeller? 
Dette var et tema vi tok opp. Ord som 
respekt, tillit, inkludering, 
handlingsevne og ansvar som går 
begge veier mellom ledere og med- 
lemmer var noe av det deltakerne kom 
fram til. Det er bare vi selv som kan bli
en bedre utgaver av oss selv, og om det 
fins vilje til lære er det håp! 

Alle deltakerne skrev et brev til seg selv 
om hva man ønsker å bli bedre til, og 
laget sin egen handlingsplan for nett-
opp det.  Det de lærte skal ikke gå i 
‘glemmeboka’, for når brevet de skrev 
til seg selv kommer i postkassa deres 
litt seinere i høst, blir de minnet på det.

Dette fikk meg til å tenke på en sang 
som heter Framlederen, skrevet av 
Dagfin Rimestad til alle ledere i 
Framfylkingen - og om du ikke kjenner 
den, kan det allikevel hende du har 
hørt at en fra den litt eldre garde i 
framlaget slår an tonen og synger 
«våkn opp, våkn opp». Sangen er lett 
og optimistisk med en undertone om 
den mer alvorlige oppgaven vi som 
framledere har.

Det var en våken og dedikert gjeng 
med framledere som møttes på Utøya. 
De dro på kurs nettopp for å få mer 
kunnskap om, og å øve på ferdig- 
hetene som framledere. Vi lærte om 
sosialisering, rammer for og metoder i 
arbeidet med aktiviteter, om utvikling 
fra barn til voksen og det å være tro-
verdig i voksenrollen. 

Framledere er en ikke bare i kraft av 
verv, det er en lederrolle dere får 
gjennom drift av aktiviteter og i rela-
sjon til andre medlemmer. Framlaget 
er helt avhengig av å ha gode framl-
edere for å lykkes - ikke bare styret, 
men også de som skal lage aktiviteter 
og være sammen med barna må ha 
noe kunnskap om Framfylkingens 
formål og hva slags oppgaver som skal 
gjøres. Ikke minst er det nødvendig å 
ha lært noen metoder å bruke i 
samtale, instruksjon og å følge de 
etiske retningslinjene vi har vedtatt, 
når man skal utføre og fylle rollen.

Tekst og illustrasjoner:
Tonje Tovik 

(Canva og PicCollage)

Framfylkingen er heldige som har 
så mange voksne som bruker av sin 
tid i framlaget og er engasjerte i det 
de holder på med. Men vi trenger 
flere, for når organisasjonen er 
vekst er det er mange flere barn, 
ungdom og framlag som trenger 
unge voksne og voksne som kan 
bidra til å lage gode meningsfulle 
aktiviteter i lokalmiljøet. 

Dette er den siste strofen fra 
sangen Framlederen, og som 
indirekte handler om 
Framfylkingens formål og blir det 
også framledere sin oppgave å 
sørge for. 
 «Vi tror på en framtid med frihet 
og fred og synger på ny og på ny; 
våkn opp våkn opp, se 
morgensolen står i brann - mot nye 
tider bringer vi fram vårt land».

Deltagerne som var med på aktivitetslederkurset på Utøya i september.



IFM-SEIs IC-møte, endelig samlet under ett tak igjen! 
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jobbet godt. Det ble vedtatt flere reso-
lusjoner under møtet, blant annet en 
om framtidige workshops og en 
resolusjon om antisemittisme. 

Et viktig spørsmål som delegatene  
jobbet med var hva IFM-SEI er i dag, 
og hvordan man kan jobbe for å 
fremdeles holde seg relevant som 
sosialistiske organisasjoner. Hvordan 
kan organisasjonene under IFM-SEIs 
paraply bli sterkere sammen? 

Det ble også gjort noen valg under 
møtet. Kandidaten som skulle velges 
til president i 2021 trakk sitt 
kandidatur den gangen, og siden har 
det vært utskiftinger i toppen. På 
spørsmål om hvorfor det er slik svarer 
Åsta at hun tror det er vanskelig å 
finne folk som er villige til å påta seg 
et så ansvarsfullt og stort verv over en 
periode på tre år, det krever sitt.

En av de aller siste dagene i 
september satt Åsta og Atle seg på 
flyet med kursen for Wien. Der skulle 
endelig det første IC-møtet i IFM-SEI, 
etter pandemien, finne sted. Det er 
alltid mye som skjer i IFM-SEI, og det 
var duket for noen intense men 
lærerike dager sammen med repre-
sentanter fra de andre medlems-
organisasjonene.

Det var Kinder Freunde/ Rote Falken 
fra Østerrike som var vertskapet for 
IC-møtet for medlems-
organisasjonene i IFM-SEI. På grunn 
av det ble møtet holdt i deres vakre 
hovedstad Wien. Våre to delegater, 
Åsta Rohmann og Atle Hartz Nilsen 
var fulle av lovord om hvordan 
møtedagene var organisert.

-Rote Falken var et godt vertskap med
god orden på alt, forteller Atle. Videre
forteller han at det var et møte det var
knyttet stor forventning til, dette var
nemlig den aller første gangen folk fra
alle deler av verden kom sammen og
møttes ansikt til ansikt siden 2019.
Siden pandemien har alle møtene
vært på digitale plattformer, så det var
skikkelig godt å være i samme rom 
som alle de andre delegatene.

Åsta forteller at hun synes dette var et 
produktivt og godt møte. Alle var 
glade for et fysisk møte igjen, og alle  

På IC-møtet denne gangen ble det 
valgt inn en ny representant til 
presidiet. Det er den 21 år gamle 
Muhammed Diab fra Ajyal Youth 
Movement som skal representere 
region Midtøsten. Det ble også valgt 
en interimpresident siden den som 
skulle velges som president i 2022 
trakk sitt kandidatur.  Jess Gallardo, 
fra Catalonia, ble valgt inn i presidiet 
i mai, og hun ble valgt til president 
nå. Det skal hun være fram til det kan 
velges en ny president på det neste 
IC-møtet som trolig blir i april 2024. 
Jess har hatt et internship hos oss i 
Framfylkingen, og hun bor her i Oslo, 
derfor synes vi det er ekstra stas at 
hun nå er fungerende som president 
fram til valget i april/ mai.

Delegatene til IC-møtet fra IFM-SEIs mange medlemsorganisasjoner  

Muhammed Diab fra Ajyal Youth Movement presenterer 
seg. Han er ny representant i presidiet fra Midtøsten.



Åsta og Atle fikk tid til sightseeing mellom møtene også, her ved Stefansdomen i sentum av Wien

Fantastisk utsikt over Stafansdomen, et av de store 
turistmplene i Wien

Jess er godt likt og hun har bred 
erfaring fra internship i flere av 
medlemsorganisasjonene i IFM-SEI.

IC-møtet og gruppearbeidene i løpet 
av møtet fikk samlet de frammøtte til 
å jobbe godt med spørsmålene om 
hvor IFM-SEI står nå, og hvordan man 
best bør jobbe videre for å styrke seg 
framover. Det er viktig å delta aktivt 
og styrke fellesskapet i 
paraplyorganisasjonen, sammen kan 
vi styrke hverandre til felles beste, det 
er solidaritet i praksis. 

Rammene rundt møtet var også flotte. 
Wien er en fantastisk by, og mellom 
møtene rakk Åsta og Atle å se seg 
rundt i byen og få med seg litt av dens 
historie. Blant annet var de med på en 
guidet tur som handlet om Wiens 
jødiske historie. Det ble også en 
staselig avslutning på IC-møtet, med 
gallamiddag på rådhuset, noe som var 
staselig. Under middagen fikk 
gjestene presentert historiske 
tilbakeblikk, blant annet at det aller 
først møtet i IFM-SEI også ble holdt i 
Wien. Våre to delegater rundet av 
med en takketale til det nye presidiet 
før de delte ut en av de nye Fram-
nålene til hver.

Det var to optimistiske norske 
delegater som kom tilbake til Norge.

Det var dekket for en skikkelig gallamiddag i festsalen 
på rådhuset i Wien som avslutning på møtehelgen

Atle kunne fortelle at dette var et 
positivt og framoverlent møte hvor 
alle så framover i  samme retningen. 

Delegatene jobbet godt med spørsmålene rundt hvordan 
man kan styrke organisasjonen for framtiden

I tillegg var Rote Falken var et supert 
vertskap for et veldig bra IC-møte. Nå 
gleder alle seg til nytt møte til våren.
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I oktober holdt sentralstyret et kort 
sentralstyremøte og periodens første 
utvalgskonferanse i Oslo. Det var et 
bra oppmøte og utvalgene kom 
dermed godt i gang med sine 
arbeidsoppgaver. Samme lørdagen ble 
det arrangert en stor demonstrasjon 
mot krigsforbrytelsene i Gaza foran 
Stortinget. Det var helt naturlig at vi 
satt av tid til å delta på den. Barn er 
alltid de største ofrene i 
krigshandlinger og ett av våre hoved- 
budskap er at alle barn er våre barn.

Et hav av folk møtte opp og hørte 
appellene, sang sammen og brølte ut 
sin fortvilelse – la barna leve! Som 
medmennesker kan vi ikke finne oss i 
at sivile slaktes ned uten flukt-
muligheter. Nå må vi stå sammen og 
kreve en slutt på krigsforbrytelsene i 
Gaza!

Bildene som ruller over TV-skjermene, 
er så brutale at vi knapt klarer å ta det 
inn over oss. Fanget bak høye murer 
på små landområder blir palestinere 
et lett mål for det israelske militære. 
De har fått beskjed om å flykte 
sørover for å komme seg i trygghet 
der, men også der faller det bomber. 
Dette er et folkemord, ingen ting 
annet, og vi kan ikke sitte stille og se 
Gazas barn bli utryddet av Netanyahu 
og hans medsammensvorne. 

• De sier de målretter angrepene
mot palestinske terrorister, men
de bomber skolene!

• De sier de skal utrydde
terroristene i Hamas, men de
bomber sykehusene!

drikkevannet forsvant, nå drikker de 
sjøvann og vann fra forurensede 
brønner. Basisvarer vi tar for gitt, det 
finnes ikke mer. Ingen bygninger er 
trygge, alt er bombemål og det finnes 
ingen steder å flykte til!

Hør vårt rop – la barna leve!
Arrangørene stilte alle med sterke 
appeller.
Den 7. oktober brøt det ut krig 
mellom Israel og palestinerne igjen. 
Hamas-krigere stormet inn i Israel og 
drepte 1 400 sivile. Som reaksjon har 
Israel gått til militært angrep på 
Gaza, dette har ført til enorme 
dødstall hos palestinerne.
Generalsekretæren i FN fordømmer 
Hamas-aksjonen som terror-
handlinger, men sier det ikke 
rettferdiggjør en kollektiv straff mot 
det palestinske folk. Han minner om 
at volden springer ut av en langvarig 
konflikt og en 56 år lang okkupasjon.

Amnesty sier det er sterke bevis for at 
Israel begår krigsforbrytelser mot 
sivile i Palestina.

Framfylkingens barnepolitiske utvalg
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Tekst: Barnepolitisk utvalg/ Birgitte Kalvik
Foto: Tonje Tovik/ Birgitte Kalvik

LO, Norsk Folkehjelp, Leger Uten 
Grenser, Redd Barna, Amnesty og flere 
andre stod bak arrangementet. 
Tusenvis møtte opp og ropte ut sitt 
sinne over angrepene på sivil-
befolkningen i Gaza.

Tilbake til utvalgskonferansen tok 
Barnepolitisk utvalg fatt på en 
protesttekst til myndighetene.  Dette 
er en  noe forkortet utgave av teksten 
vi sendte til Statsministerens kontor, 
den Israelske ambassade og 
Klassekampens debattsider:

Hør vårt rop - La barna leve! 
Framfylkingens sentralstyre, og deres 
Barnepolitiske utvalg, deltok lørdag i 
demonstrasjonen mot krigen i Gaza. 

Hør vårt rop - la barna leve!!  

Legene i Leger uten grenser forteller
at de opererer folk uten bedøvelse og
med vaskemiddel som sårrens.
Livsnødvendige medisiner kommer 
ikke fram, sivilbefolkningen pines og 
lider til døde. Vi hørte at palestinerne 
dør av infeksjoner og diaré etter at 



Fredag 17. november reiste en stor 
delegasjon fra Framfylkingen til 
Sverige for å delta på ABN-kongress 
2023. Våre søsterorganisasjonen i 
Norden kom sammen for å stake ut 
veien for de neste tre årene. Mange 
temaer ble debattert og viktige 
avgjørelser ble tatt. 

ABN står for Arbetarrörelsens 
barneorganisation i Norden. Vi har 
fellesprosjekter sammen, det viktigste 
er uten tvil Demokratiskolen. 

Hvert tredje år holdes det ABN-
kongress hvor man legger kursen 
framover og velger lederskapet for 
perioden. Ansvaret for ABN går på 
rundtur, og nå er det Unga Örnar i 
Sverige som har lederskapet. Perioden 
vi er ferdige med har blitt ledet av DUI 
Leg & Virke i Danmark. I ABNs styre 
sitter representanter fra 
organisasjonenes egne styrer fast. For 
oss representert ved Kristin Sæther og 
Tonje Tovik. 

Til kongressen sender vi flere dele-
gater, i år reiste syv. Det var Herman 
Dahl Gausdal, Benedicte Andersen 
Talhaugen, Alexandra Wiland, David 
Gulstad, Åsta Rohmann, Tonje Tovik og 
Kristin Sæther. Dermed hadde vi med 

Arbeiderbevegelsens barneorganisasjoner i Norden samlet 
seg i Stockholm for ABN-Kongressen 2023

Delegatene våre Benedicte, Alexandra, David, Tonje, Åsta, Herman og Kristin samlet ved ankomsten til Sverige

Vår yngste delegat, Hermann fra Ungdomsutvalget sammen med Sveriges statsminister fra 2014 til 
2021, og Socialdemokraternes leder fram til 2021, Stefan Löfven. 

en representant fra hvert av våre fem 
utvalg i sentralstyret, i tillegg til våre 
to faste representanter i ABN.

Framfylkingen med tre forslag til ut-
talelser til kongressen. Disse ble det 
en god diskusjon rundt, og etter 
grundige gjennomganger ble to av 
dem vedtatt. Den siste ble oversendt 
til styret for videre behandling der.

Under helgen var også alle med på 
Palmedagen 2023. Der var det 
panelsamtaler og flere seminarer som 

våre var med på. Der møtte de flere 
store nordiske politikere, blant annet 
Stefan Löfven og Torbjørn Jagland. Det 
er Olof Palmes Internasjonale Senter 
som arrangerer dagen hvert år. De 
jobber globalt for demokrati, 
menneskerettigheter, fred og sosial 
rettferdighet, alt i Olof Palmes ånd.

I løpet av kongressen ble det laget en 
felles uttalelse som skal sendes ut i våre 
kanaler og spres i alle de nordiske 
landene. Uttalelsen handler om 
asylsøkerbarns rettssikkerhet, at mer 
enn 10 000 asylsøkende barn har 
forsvunnet i Europa de siste årene. De 
er i stor fare, og landene våre gjør ikke 
nok for å forhindre dette eller finne 
barna som er savnet. Den tar også opp 
den uholdbare situasjonen for barna i 
Gaza I fremtida vil det være utilgivelig 
at verden lot dette skje! Til sist tar 
uttalelsen opp hvordan vi ser at demo-
kratiet er på tilbakegang i Europa, og 
hvor bekymret vi er for det. Grunnlaget 
for den demokratiske tilliten er truet av 
intoleranse og ekstremisme, dette må 
politikere samarbeide bedre for å 
forhindre at sprer seg til Norden.

Etter en hektisk helg reiste delegatene 
våre fornøyde hjem.
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Vi har god tradisjon for å stå med stand 
oppe på forbundenes landsmøter og 
kongresser. Det er en fin måte å vise oss 
fram til LO-medlemmer fra hele landet, i 
tillegg er det veldig hyggelig.

På Fellesforbundets landsmøte var vi 
som vanlig invitert til å stå med en egen 
stand ute i gangen de dagene landsmøtet 
deres varte. Vi rigget oss opp på fredag 
formiddag og stod der hver dag gjennom 
helgen. Først mandag etter lunsj ryddet 
vi sammen standen vår igjen. Så langt ut i 
et stort møte er delegatene slitne og mest

opptatt av valgene som skal gjøres inne i 
selve møtet, og det sosiale med 
landsmøtemiddagen siste kvelden.
Siden vi holdt stand gjennom helgen 
hadde vi en vaktordning der. 

Alexandra Wiland fra sentralstyret og  
administrasjonen sto der etter tur, og det 
var mange som ville prate med oss og 
prøve seg på et «froskehopp for Dumle».  

Et hyggelig møte med Tankesmien Agenda
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Tonje og Åsta tok turen dit for å møte 
lederen av tankesmien, Trygve 
Svensson og 
kommunikasjonsrådgiver Fredrik 
Sørlie. De lurte på hvordan det er med 
Framfylkingen i dag. Tonje tok dem 
gjennom historien vår i korte trekk, og 
hva som er Framfylkingens største 
utfordringer i dag, og hvordan vi 
ønsker å møte dem framover. Det ble 
et hyggelig møte, så får vi se om det 
ender i noe konkret på litt lengre sikt. 

Lenge har Framfylkingen hatt lyst til å 
gjøre noe sammen med Tankesmien 
Agenda. De er en viktig stemme på 
venstresida, og vi liker dem godt. 
Helst vil vi være meningsbærere og gi 
en stemme til de som ofte ikke blir 
hørt i samfunnsdebatten, nemlig 
barna! 

Tidligere i høst sendte admini-
strasjonen ut forespørsler om møter 
til flere av våre venner på venstresida. 
Dette ga resultater og de neste 
månedene skal Framfylkingen ut og 
treffe flere av dem. Målet vårt er 
selvsagt å se om det finnes arenaer 
hvor det er naturlig for oss å sam-
arbeide. Eventuelt hvordan de kan 
hjelpe oss med synlighet i sin 
organisasjon mot sine medlemmer og 
tilhørere. 

I slutten av oktober var vi invitert til et 
møte hos Tankesmien Agenda, 
venstresidas tenketank. De holder til i 
en av de flott oppussede gårdene i 
Youngsgate, rett i vårt nabolag. 
Tankesmien Agenda deler hus med 
Agenda Rådgivning og forlaget 
ResPublica, som er i samme familien. 

Navnet vårt er det alltid mange som 
spør om, og Tonje fortalte 
bakgrunnen for dette. Man ville samle 
alle barnelagene og se framover, 
derfor ble navnet Framfylkingen. 
Da fortalte tenketankens leder at han 
synes vi har det flotteste navnet i hele 
arbeiderbevegelsen, noe vi selvfølgelig 
er helt enige i. 

Lederen av Agenda Trygve Svensson, sammen med Tonje Tovik, Åsta Rohmann og Fredrik Sørlie, rådgiver

På stand under 
Fellesforbundets 
Landsmøte



To uker etter reiste Tonje sammen med Åsta 
til Tromsø for å presentere oss for LOs 
regionkonferanse der. Åsta var den som 
holdt presentasjonen, og det var mange som 
var interessert i å bli bedre kjent med oss 
også i Troms. Å komme seg ut i distriktene 
kan gi mye godt samarbeide i framtida.

Vi ønsker å få en bærekraftig og solid vekst 
også i de nordligste delene av landet vårt, og 
da er denne kontakten ekstra viktig for oss. Vi 
mener også at medlemmene i nordregionene 
også vil nyte godt av framlag i sitt nærmiljø.

Vi i Framfylkingen har mye å tilby og mener 
at vi kan tilby noe til LO-medlemmer som de 
ikke har i grunnmedlemskapet sitt.

Åsta og Tonje på Regionkonferansen i Troms i november

Framfylkingen er fritidsbasert og har tilbud 
til hele familien, ikke bare den som er 
hovedmedlem i et av LO forbundene.

Vi ønsker at flere skal se hvem vi er og hva vi 
tilbyr, slik at vi ikke ender opp som en liten 
forening kun for venners venner. Vi trenger 
også å få med folk utenfra som kan skape 
nytt liv og komme med nye idéer inn.
Når du er ute i din fagforening eller i en 
annen organisasjon, så husk å framsnakke 
Framfylkingen. Den enkleste måten å skape 
kjennskap ute hos folk er fremdeles å snakke 
om Framfylkingen der du møter andre 
fagforeningsvenner,  og gjøre kjent hva vi 
kan tilby de som vil være med.

Folkets Hus i Kirkenes holdt Regionkonferansen i Finnmark

Denne høsten har administrasjonen og 
sentralstyret igjen vært rundt i arbeider-
bevegelsen og vist fram hvem vi er, og hva vi 
driver med nå. Framfylkingen har blitt tatt 
godt imot der de har vært og 
tilbakemeldingene er at vi har et godt tilbud 
til medlemmene. I Framfylkingen har vi god 
tradisjon for å besøke for-bundene og i å stå 
på stands under lands-møter og kongresser. 
Et nært samarbeide er viktig, vi er selv en del 
av fagbevegelsen. 

Vi har alltid holdt kontakten varm med våre 
samarbeids-partnere i arbeider-bevegelsen, 
men ble allikevel enige i vårt første 
sentralstyremøte å trappe opp innsatsen 
denne høsten. Det startet med at vi 
opprettet et nytt utvalg i sentralstyret, det 
heter Kontaktutvalg for fagbevegelsen. 

Vi er på LO Troms Regionkonferanse og skal 
snakke om Framfylkingen. Viktig møteplass 
for å etablere kontakt og kanskje nye 
framlag. Akkurat nå er det Pride i Tromsø og 
vi starter dagen med å høre om Arctic Pride. 

Neste år er vårt jubileumsår, og vi vil gjerne 
at lokale LO lag og andre organisasjoner skal 
ha oss friskt i minnet når vi går inn i vårt 
nittiende år.

Nå i november har det vært region-
konferanser i LO. Først reiste Tonje til 
Kirkenes for å presentere Framfylkingen for 
LO Finnmark på deres regionkonferanse. 
Der var deltakerne interessert i å vite mer 
om organisasjonen vår, noe vi liker godt. Vi 
vil følge opp dette, og håper vi kan få til et 
framlag i vårt nordligste fylke også. 

På presentasjonsturne i nordregionene

Åsta Rohmann presenterer Framfylkingen og våre visjoner for Regionkonferansen i Troms. Foto: T. Tovik

Inne fra regionkonferansen i Kirkenes Folkets Hus
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AKTIVITET SIDER 

Dette er Framfylkingens ::A
logo, altså vårt -

kjennemerke. Logoen er 

en tegning av fire barn 

sammen i en ring. Den 

skal vise at 

Framfylkingen er 

opptatt av at barn skal 

ha rett til å leke. 

11 
s 

Har du vært med på noe 

gøy eller koselig i 

framlaget? 

Tegn en tegning om et sånt 
minne og send oss. Bruk 
sterke farger og/eller 

tydelig strek slik at vi kan 
vise fram tegningen din på 

KAN DU FINNE FORSKJELLENE? Jubileumsutstillingen. 
Skriv navn og alder, helst 

på baksiden. 
Vi trekker ut to tegninger 

fra hver kategori som vil få 
en premie! 

ategori: 

3-6 år

7-11 år

12-16 år

SCANN OG SEND PÅ 

EPOST- ELLER SEND 

TEGNINGER I BREV TIL 

FRAMFYLKINGEN INNEN 

1. APRIL FOR Å DELTA.





Framfylkingen, Torggata 12, 0181 Oslo

  Kalender:
NOVEMBER og DESEMBER 
Juleverksteder i mange av framlaga 
våre.

2. -9. DESEMBER
Tolkit Empact, i Zimbabwe.

26. -28. JANUAR
Ledersamling

1. MAI
Arbeidernes dag. Forskjellige 
aktiviteter og barnas appell.

24. - 26. MAI
Barnas Landsmøte 2024,
"Om ti år bestemmer vi".

14. - 15. SEPTEMBER
Jubileumsfest og konferanse!
På Grorud Samfunnshus.

2024 
er jubileumsåret vårt

da fyller vi 90 år

Bli med og gjør en forskjell
Meld deg inn i Framfylkingen i dag! 
For å melde deg inn gå inn på www.framfylkingen.no og fyll ut 
skjemaet der. Du kan også sende mail til fram@framfylkingen.no

Husk å notere:
Navn
Adresse
Fødselsdato
Telefonnummer og epost adresse

Er du familiemedlem, må du notere navnet på hovedmedlemmet, 
slik at dere havner i samme gruppe.  
Det koster 50 kroner per kalenderår, per person å være medlem i 
Framfylkingen. 

birgv
Gjennomstreking
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